
,l? iluľacr*Íe FBi}l
fu Fá,* rM &ú...0ttđ{ rłł'rM d'o o' hllu

Arł*r cfp.'t'affir ďhĄdlr'fu ďooĺab Ňrn-iqürĘLd ,Ą'lU

siedilt€ u ĺ'ostgru: Ul. AdBÍns Buća 20' 88000 Mostar. Tol:: +387 38 512 300, ŕĺr ł3B7 3ô 512 30í
UÍod u Eafajovu: Ul. l"tamdir' Kí8aovligkovłć€ 19' 71o0o saÍaj6vo, TBł.: +387 33 277 9oo. Fĺx. ł3g7 33 277 961

g^máll: lnÍÖojpautoćo'to.br
W,rpáutotoštô.ba

Broj; 01 -01 .3-9907-1 4/25 MB
Datum: 05.02.2026. godine

Na osnovu člana 70' stav (3) i (6) Zakona o javnim nabavkama (''Službene novĺne BiH', broj:
39ĺ14, 5gl22i 5aĺ24) - u daljem tekstu: Zakon, te ölana 17. Pravilnika o javnim nabavkama JP
Autocęste FBĺH d.o.o. Mostar broj: No 1.CI1_3837_12123 od 12,06,2023. godine ipreporuke
Komisije za javne nabavke konstatovane u Zapisnĺku o pregledu i ocjeni ponuda u otvorenom
postupku, broj: 01-01,3-9907-13/25 MB od 03.02.2026. godine, Direktor JP Autoceste FBIH d.o.o
Mos(ar donosi sljedeću:

onLuKu
o izboľu najpovoljnijeg ponurÍača

u otvoľenom postupku

I

okvirni sporaŻum na period od 4 (četiri) godĺne za prużanje usluga: ,,gdržavanje
transformatorskih stanica, sN i NN elektro oprome" . LoT 1: ,,održavanje na potezu
autoceste $vilaj - Odžak" u vrijednosti od 79.989,00 KM bez uľačunatog PDV-a odnosno
93.587'13 KM sa uľačunatim PDV-om dodjeljuje se Ponuđaěu: ,,ELKO - MARIĆ" d.o.o. Mogtar'
sa registrĺranim sjedištem u ulici Maršala Tita 294, 88o0o Mostar, lDB/JlB: 422727125001, koji je u
otvorenom postupku dostavio prihvatljivu ponudu koja ispunjava sve uslove i zahtjeve iz tenderske
dokumentacije.

ĺl

Ponuda Ponuđača ,,Doling" d.o.o. Tuzla se odbija kao neprihvatljiva u skladu sa članom 2. stav
(1) tačka l) aľineja 2) Zakona o javnim nabavkama ("$luŽbeni glasnĺk BiH'', broj: 3gl14, 59ĺ22i
50124; u daljem tekstu:Zakon).

ilt

Ugovorni organ je u skladu sa ělanom 14. stav (2), 17, stav (1), 18' stav (1), 25. i 32. Zakona
pokrenuo otvoreni postupak broj: 01-01 .3-9907ł25 MB za za pružanje usluga: ,,CIdľžavanja
transformatorskĺh stanica, sN iNN elaktro opromg". LoT 1:,,odrżavanje na potezu
autoceste $vilaj - odżak". Na Portalu javnih nabavki objavljeno je obavještenje o nabavci broj:
26a'1'2-159'3-343ĺ25 dana 27.11.2a25. godine, Na osnovu obavještenja o nabavci i tenderske
dokumentacije broj: 01-01.3-9907-1ĺ25 MB od 27'11,2025, godine zakazano je javno otvaranje
ponuda dana 'ĺ3.01 .2026. godine u 11:00 sati u poslovnim prostoľijama JP Autoceste FB|H d'o.o.
Mostar, operativni ured u ulici Hamdĺje Kreševljakovića broj 19,71oo0 Sarajevo. Komisija za
nabavku ĺmenovana Rješenjem broj: 01_01.3-9907-3/25 MB od a1j2.2025, godine i lzmjenjenim
Rješenjem 01-0'1'3-9907-11125 MB od 29.01.2026. godine (u daljem tekstu: Komisija) je u
Zapisniku sa otvaranja ponuda konstatovala da su ponudu dosłavila 2 (dva) Ponuđaěa. Za ovaj
postupak je bilo predviđeno provođenje e_aukcije' prema Pravilniku o uslovima ĺ naéinu koľiśtenja
e_aukcijo (,,sluŽbeni glasnik BiH'', broj: $al23}.

ldonlĺí}kac4rki bfoJ 412?691$40005 PoV bíDj 22709'5,r00os
GláVnĺ lačun: UniÖn bska salábvo 'lo2b01000001ło3s

TÍan'akciirti laćun' Räiĺíoi3€n bBnk dd saíajovo' qlavna fiĺj8la Mó3láł 10'o200oo247oo38
Fgdéíć'lna ltkśłl 

'á 
kď'ł6niě aĺJlÔc6s|al l6ĺ020006'47023ż i 33o89021rooo5422

Naknade ?8 hďĺśtenjB $stovnog zemljišla; !6{0200062470'l35 i 3386Đ02296584łt9
Regiskoveno u općinskom sudu u Mosláŕu, Mgs í8.o1Jł1?*łoy.ý



IV

U skladu sa ölanom 70. stav (6) Zakona, JP Autoceste FB|H d'o.o. Mostar ie ovu odluku objaviti
na svojoj internet stranici: www.ĺpautqceste'ba i to istovremeno sa upućivanjem odluke
Ponuđačima koji su uěestvovali u postupku nabavke.

obrazloŽenje

Ugovorni organ je u skladu sa članom 14. stav (2), 17. stav (1), 18' stav (1), 25. i 32, Zakona
pokrenuo otvoreni postupak bĄ: 01-01 .3-9907ĺ25 MB za za prużanje usluga: ,,održavanje
tľansformatorskih stanĺca, sN iNN elęktro opreme". LoT í:,,odrŽavanje na potezu
autoceste Sv|laj - odžak". Na Portalu javnih nabavki objavljeno je obavještenje o nabavci broj:
266 - 1 -2- 1 5 9 -3-343/2 5 dana 27 . I 1,2A25. god i ne.

Na osnovu obavještenja o nabavcĺ i tenderske dokumentacije broj; 01-01.3_9907-1l25 MB od
27.ť.2a25. godine zakazanoje javno otvaranje ponuda dana 13.o1.2026. godine u 11:00 sati u
poslovnim prostorijama JP Autoceste FBIH d.o.o. Mostar, operativni ured u uĺici Hamdĺje
Kreševljakovióa broj 1 9, 71000 Sarajevo.

Komisija je u Zapisniku sa otvaranja ponuda konstatovala da su ponudu dostavila 2 (dva)
Ponuđaóa.

Komisĺja je prema članu 65. Zakona pristupila pregledu ĺ ocjeni ponuda, što je evidentĺrano u
Zapisniku o pregledu ĺocjeni ponuda, broj: 01_01.3_9907_13/25 MB od 03.02'2026. godine kojĺje
sastavni dio ove Odluke.

Ugovorni organ je u tendeľskoj dokumentaciji za predmetnu nabavku predvidio odľŽavanje e-
aukcije' S obzirom na to da je Komĺsija utvrdĺla da je samo jedna ponuda prihvatljiva, e_aukcija se
ne może zakazati, u skladu sa Ölanom 4' stav (2) Pravilnika o uslovima i naóinu korištenja e_
aukcije (,,Slużbeni glasnik BiH" broj 80/23), u kojem se navodi: ,,!J slučaju prijema jedne prihvatĺjive
ponude e-Aukcija se ne zakazuje'.

Shodno prijedlogu i preporuci Komisije, okvirnĺ sporazum na period od 4 (četiri) godine za nabavku
usluga: ,,CIdľžavanje transformatorskih stanica, sN i NN elektro opreme,, t LoT 1:
,,OdľŽavanje na potezu autoceste Svilaj - odžak" u vrijednosti od 79.989,00 KM bez
uraöunatog PDV-a odnosno 93'587,13 KM sa uraöunatim PDV_om dodjeljuje se PonuđaÖu ,,ELKQ* MARlc" d.o.o' Mostaľ, sa registriranim sjedištem u ulici Maršala TiÍa 294, 88o0o Mostar'
lDB/JlB: 422727125001, kojije u otvorenom postupku dostavio prihvatľjivu ponudu koja ispunjava
sve uslove i zahtjeve iz tenderske dokumentacije.

Ponuda ponuđaěa ,,Deling" d.o.o. Tuzta se odbija kao neprihvatljiva u skladu sa ělanom 2. stav
(1) tačka ĺ) aĺĺneja 2) Zakona'

Shodno navedenom Ugovorni organ je prihvatio preporuku Komisĺje i donio odluku kao u
dĺspozitivu.

ldentiílkaciJŚkl bÍrj 422769l5{ooo5 PbV bro] 227691á4oo06
Glavni Í6ćun: Unĺon b8nka ssrajevo 102o0'oo00o14039

Tíansakcjiskl ráćun: Ráiłfgison bańk dd saräJévo, glávna filljslo Mostar 16ĺo2oooo247oo38
F€deÍalna taks8 za kotišt6njo auloc6śto: 1ô10200062470232 l 3386902296565422

Naknada za koriśtenja cástovnog zemljiśté| 1B102000B24.I0,I?5 i 3386902296564549 ,l
Rogĺ$kovano u općlnskom sudu u MoslaÍu' MBs 58.oí41?9.10 .\ś

v



Pouka o pravnom lijeku:
Protiv ove Odluke moŽo se uputiti Žalba u ľoku od 10 (deset) dana od dana objavljivanja ove
odluke. Żalba se izjavljuje Uredu za razmatranje Źalbĺ Bosne i Heľcegovĺne putem ugovornog
organa, u pisanoj formi direktno, elektronskim putem ilĺ preporučenom poštanskom pošiljkom.
Žalba se podnosi u dovoljnom broju primjeraka, a koji ne moŽe biti manji od 3 (tri).

Prilogr
Zapisnĺk o pregledu i ocjenl ponuda, broj; 01_01.3-9907-13t25 MB od 03'02.202ô. godine'

lnĺľšnl

Mirko dipl.lur.

Dostavili:
Ponuďaěima koji su pľedali ponudu
Web stranica Ugovomog organa
ala

Ża

TAE

ldonľfiláclĺlkl broi 42276't540005 PoV bíoj 22708{64000í
G|awl rréuni Unlon bgnk8 sárgJovo 10t00l00000í/ĺo3r

Tí8nsa'(clĺlhi ŕaćun; RolfHôm b6nk dd saŕal6vo, ďsvns finbla M&tar t8ĺoaooogzłĺoo3g
Fadałálna ĺ'k.. z€ kołĺttrnĺr áulocälts: í610200062ł?0232 l 310890xtäss654z2

l'läknada .ô kofiĺtéoJ€ cestoýńog rEmli{tä: í8102000ł24?0115 ĺ ĺ3889o2208ó64&to
Rogi3ŕrváno u općjnskrm 3udu u lt/bŚlaru, MBs 50.0l.łr17s"'t0 rp



ł? AuÍnrgsÍs FBilII
&@p'á8.ałÁeń ľk& lo.e 

'řrt'Ú 
dó'o. ,'c'*ä'ôłcđip.łýeen!'! d h *.6 d BąŇ đalřirŔtd' aĺ.r*

sifi1iślg u Mosĺafu; Ul. Adeíná Bućá 20. 860@ Mo3tBŕ, To|.: +387 36 512 3o0, Fa[ +387 36 512 3o1
UBd u soŕajoYu: Ul. Hańdiis KGśovliakovića í9, 7ĺ0@ saíaĺavo. Tol': +3B7 33 277 9@, FaX: +3B7 30 277 9o1

e"máll: lníÖ@'páutÔco3to.bd
wwwrpautocetlo.ba

Broj: 01-01 .3-9907-1 3/25 MB
Datum: 43.02.2026. godine

U skladu sa ölanom 65. Zakona o javnim nabavkama, članom 18. Uputstva za pripremu modela
tenderske dokumentacije i ponuda (,'Slużbeni glasnik BiH", broj: 9aĺ14 i 2CIł15), ölanom 15.
Pravilnika o javnim nabavkama JP Autoceste FBiH d.o.o' Mostar, broj: No 1'01-3s37-12ĺ23 od
12.a6.2a23. godine, Komisija za nabavku imenovana Rješenjem broj: 01.01.3_9907_3/25 MB od
01J22025. godine ilzmjene Rješenja 01-01.3_9907-11l25 MB od 29.a1.2a2ô. godine, salinjava:

ZAPI$NIK O PREGLEDU ! OCJENI PONUDA
u otvorsnom postupku

a} Naziv i sjedište Ugovornog organa: JP Autoceste FBIH d,o.o. Mostar;

b) Predmet nabavke: Pružanje usluga: ,,održavanje transformatorskih stanica, sN i NN
elektro oprem6" - LoT 1: ,,Odrżavanje na potezu autoceste $vilal - Odžak,,;

c) Evidencijski broj nabavke: 01_01.3-990?ĺ25 MB;

d) Vrsta postupka javne nabavke: Otvoreni postupak sa sklapanjem Okvirnog sporazuma sa
jednim PonuđaÖem na period od 4 (öetiri)godine;

e) Broj obavještenja o nabavci sa Poľtala javnih nabavki: obavještenje o nabavci broj: 266_1_
2_159-3-343/25' objavljeno na Portalu javnĺh nabavki dana 27.11 .2CI25' godĺne;

f) Datum početka pregleda i ocjene ponuda: Komisija za nabavku imenovana Rješenjem broj:
01-01.3-9907-3125 MB od 01'12.?025. godine i lzmjenjenim Rješenjem 01_01'3-9907_1'1l25 MB
od 29'01 .2026. godine (u daljem tekstu: Komisija) počela je sa pľegledom ponuda 29,01'2026.
godine;

g) Naziv isjedište svih Ponuđača, proma redoslijedu zaprimanja ponuda:
Komisija je utvrdiĺa da su do krajnjeg roka za dostavljanje ponuda blagovremeno zaprimljene 2
(dvije) ponude ito kako slijedi:

1. ,,Deling" d.o'o Tuzla zaprimljena dana 1Ż.01.2Ü28. godine u 08:58 sati, uredno
zapakovana i obilježena'

2. ,,ELKO - MARll" d,o.o. Mostar zaprimljena dana 1 3.01.2026. godine u 08:44 sati, uredno
zapakovana i obĺljeŹena.

h) Prikaz pľihvatljivosti ponuda pľoma obliku, sadržaju i potpunost! iz zapisnika sa
otvaranja ponuda:

1. Ponuđaě ,,Deling" d.o.o Tuzla je preuzeo tendersku dokumentaciju preko sistema ,,E_
nabavke". Ponuda Ponuđaěa ,,Dellng" d.o.o Tuzla je uľedno zapakovana, obrasci čitko
popunjeni, cijena bez PDV-a upisana u Aneksu 2'1 iAngksu 3.1 su tdentične u oba obrasca;
Ponuťĺaě ,,Dellng" d.o.o Tuzla je ponudio cijenu za okvirni sporauum za period od 4 (četĺrĺ)
godine u vrijednosti 104.910,81 KM bsz pDV-a;

ldonllĺikaciilki bfol 422?B91540005 PDV bĺoj 227s91s40005
olavni ľrćun: Uńbn bgnká sarájěvo 1o2oo10000014039 Ý

TŕängskciJski íaćun| RáiŕÍgi8sn bank dd sarajgvo. glavna íiliialá Mostsí ,ĺ6102ooo824?0038 ĺr Ą
F6derslna l6kśa Íá kořiśt6njo áuloc63ts: 161o20o062470232 i gloegozasess54zz ýJ,

Nakĺada Źa koťiśĺońjo c6slovnôg zoŕnłĺóta: 16l02000624?0135 i 31ô89ox2965o4eĺ9
R€gi3lroyano u općin3kom sudu u Mo8táfu, MBs 5841-0.ĺ79ł0



2/8

2' Ponuđač ,,ELKO * MARlc" d.o.o. Mostar je pľeuzeo tendersku dokumentaciju preko

sistema ,'E-nabavke". Ponuda Ponuđača ,,ELKO * MARlc" d.o.o. Mostar je uredno
zapakovana, obrasci čitko popunjeni, cijena bez PDV_a upisana u Aneksu 2'1 iAneksu 3.1

su identiÖne u oba obrasca' Ponuđaö je je ponudio cijenu za okvirnĺ sporäzum za peľiod od
4 (četiri) godine u vrijednosti 79.989'00 KM bez PDV-a;

i) Pľoc'ljenjena vrijednost nabavke: 80.000,00 KM (bez P0V-a);

j} AnalitiÖki pľikaz traŽenih i dostavljenih dokumenata na osnovu kojih se utvrđuje postoje
li razlozi isključenja Ponuđača:

- tąhnlčka ł profesionalna sposobnost u skladu sa članom 50. Zakona:

USLOV:

2.

ł+

USIOV:
Śto se tiče sposobnosti za obavljanje profesionalne djelatnosti, u skladu sa ölanom
46. Zakona, ponuđač'i moraju biti registrovani za obavljanje djelatnosti, koia je

predmet nabavke.

DAKAZ:
U svrhu dokazivanja profesionalne sposobnosti ponuđači troba'ju uz ponudu

dostaviti dokaz o rogistraciji u odgovarajuĆem profesionalnom ili drugom registru u

zeml'ii u kojoj su regĺstrovani ĺli da obezbjede posebnu izjavu ili potvrdu nadležnog
organa kojom se dokazuje niihovo pravo da obavlja.iu profesĺonalnu d.ielatnost' koja
je u vezi sa prodmetom nabavke. Dostavljeni dokazi se priznaju, bez obzira na
kojem nivou vlasti su izdati. Dokaĺi koji se dostavljaju moraJu biti orlginali ili

u skladu sa članom 4b.

e koplje

. sposobnosÍ
Zakona:

++

(,,Sluźbenl g,asn,k BiH", brol 39/14, 59/22 Í 50n4, u daljem ŕeksŕu.' Zakon):

USLOV:

U skladu sa članom 45. Zakona, ponuda le biti odbijena ako je ponuđač;

a) u krivičnom postuplĺu osuđen pravosnaŽnom presudom za krivična djela

organizovanog kriminala, korupciju, provaru ili pranje novca, u skladu sa
vaŽgćim pľopisima u Bosni i Hercegovini ili u zemlji u kojoj je registľovan;

b) pod steČajem ili je predmet steÔajnog postupka, osim u slučaju postojanja

vażeće odluko o potvrdi stečajnog plana ili je predmet postupka likvidacije'
odnosno u postupku obustavljan'ia poslovne djelatnosti, u skladu sa vażelim
propisima u Bosni i Hercegovini ili u zemłji u kojoj je registrovan;

c) nije ispunio obaveze u vezi s plaĆaniem penzionog i invalidskog osiguranja i

zdľavstvenog osiguranja, u skladu sa vaŽecim propisima u Bosni i Hercegovini
ili u zemlji u kojoj je rogistrovanl

d) nije ispunio obaveze u vozĺ s plaĆanjem direkinih i indirektnih poreza u skladu
sa vaŽelim propisima u Bosni i Horcegovini ili u aemlji u kojoj je registrovan.

DoK,ĄZ:
U svrhu ispunjavanja uvjeta iz prethodne tačke Ponuđaěi trebaju dostaviti lzjavu
ovjerenu kod nadleżnog oľgana (organ uprave lll notar) da se na njih ne

odnose slučajevi deÍinisani talkom 7.1.1 od a) do d) tendeľske dokumentacije^
u formi utvrđonoj Aneksom 5 tenderske dokumenlacije

o Javnlm nabavkamas€- Itčna sposobnosĺ u

MARlĆ"
d.o.o

Mostar

,,Deling"
d.o.o
Tuzla

,'odrŽavanje transformatorskih stanican sN i NN elektro opreme"
LoT 1; ,nOdrŽavanje na potozu autoceste Svilaj - Odžak"

ldéntiíikäoJskĺ broj 42276s1540005 pĎV brÖj 22769154000s
Glávni raćUnaUnion banka saŕaieyÔ 'loŻoo1ooooo'l4039 v]

Tŕäns8kciiski íäöun: RäiÍloi9en bank dd sáŕajovo,glavna ĺ]liiá|a Mogtäl 1610200062470038 i $
Fodeľalna t6ksa 2a lłoíiślenje 8utoces'e; 1810200062470232 ł 338690229856M2ż |./

Naknädá za końślenje 6eslovÔog uerilĺšla; ĺ6'10200062470ĺ35 l 3386902296564549
Reg's?ovano ł općinslom sgdu u l'łoslaru, MBs 5841-0179ł0



ł
I

3/8

+

+

ł

+

+

+

ł

+

+

+

+

+

StosetiÖetehničkeĺprofesĺonalnesposoonośil,@
minimalne uslove a koji se mogu potvrditi dokazima iz Ôĺana 50' Zakona a to su:

a) da posjeduje uspješno iskustvo u ĺoalizaciji jednog ugovora, čiji je kaľakter i
obim ĺsti ĺli sličan predmetu nabavke (pod istim ili slĺčnim sé smalra:
odżavanje transíormatorskih stanica), u iznosu od minimalno 16'000,00 KM
bez PDV-a u posljednje 3 (tri) godino, računajući od dana prodaje ponude, ili
od datuma registracije, odnosno poöetka poslovanja, ako je ponuđaö
ľegistrovan, odnosno počeo da radi prĺje manje od 3 (tri) godine'

b) da imaju na ľaspo|aganJu kvaliĺicirano, stručno i iskusno tehničko osobljo
potrebno za izvršenje predmetnih usluga' kako slijedi:

_ 1 (jedan) radnik elektrotehnlčar onergetióar * jaka struja (SSS' lV
stepen stručng spreme) sa naJmanje 3 (tri) godlne radnog lskustva u strucĺ;

- 1 (edan) radnĺk elektromonter (s$s, lll i/ĺlĺ ĺV stepen stľuöne spromo) sa
najmanje 3 (tń) godine radnog iskustva u struci;

- 'l fiedan) radnik elektľomont€r (sss' lll ilili lV stepon stľučne spľome) sa
najmanje 1 (jgdnu) godĺnu radnog iskustva u struci;

DOKAZ:

ocjena tehničke i profesionalne sposobnosti ponuđaöa le se izvršiti na osnovu
sljedećih dokaza:

a} Splsak ĺzvršenlh ugovora čiji je kaľakter i obim isti ili sličan pľedmetu
nabavke (pod istim ĺli sličnim se smatra: odrŽavanje transformatorskĺh stanica)
u posljednje 3 (tri) godine računajuói od dana prsdaje ponude, lli od datuma
rogistracije' odnosno početka poslovanJa, ako je Ponuđač registrovan,
odnosno poÖeo da radi prije manje od 3 (tri) godino'

Uz spisak lełršenih ugovora Ponuđač ja dużan dostavltl potvĺdu (za .iedan
izvršen ugovÔr - naveden u spisku izvršenih ugovora) u vrijednosti od
minirnalno 16'000'00 KM bez PDV-a, čiji je karakter i obim istĺ ili sliran
predmetu nabavke (pod istim ili slitnim se smalra: odrtavanje
tľansformatorskih stanica), u posljednje 3 (tri) godine, računaJuli od datuma
predaje ponude, koju je izdala druga ugovorna strana, a koja obavezno sadrżi
naziv i sjedište ugovomih strana ĺli privrednih subjekata, pĺedmet ugovora,
vťijednost ugovoľa, vrijeme i mjesto izvrŠenja ugovora i navode o uredno
izvľšenom ugovoru.

U slučaju da sg takva potvrda iz obJektivnih razloga ne moŽe dobl{l od
ugovorne strane koja nije Ugovomi oľgan, vaŽi izjava Ponuđača o uredno
izvršenom ugovoru' uz predoěenje dokaza o učlnjenlm pokušaJima da se takva
potvrda obezbijedi.

b) Splsak tehnlěkog osoblJa koje će biti angaźovano na ręalĺzaciji ugovora koji
jo predmet nabavke i ĺz kojeg le biti vidljĺvo da raspolaŽu zahtjevanim
osobljem.

Kao prilog Spiska, Ponuđač mora radi dokazivanja ispunjavanja uslova tehničke
i profosionalno spo$obnostl, dostavltĺ sljedeće dokaze:

_ diploma za svako tehniČko osobljo koje ce biti angażovano na ľealizaciji
ugovora;

- potvrda poslodavca o radnom iskustvu, iz koje je Jasno vidljivo radno
mjesto' opis poslova i periodl angaŽmana (mjesec ĺ godĺna)' za svako
tehničko osoblje kojo ćo bitĺ angaŽovano za roalizacĺju ugovora;

' lístu osĺguľanih lica Ponuđača izdatu od strane nadleŽne ustanova za
pľedloźeno članove osoblJa/tima koji su zapos|onici Ponuđača, a za
predloŽene članovg osoblja/tima koji nisu zaposlonici Ponuđaěa orgĺnalo lli
ov.ierene kopije ugovora o samdnji ili angaŽmanu (obostrano potpĺsans) za

-.......,.,...,... 
cjelokupno vrijeme trajanjq ugovora;

3.

ld€nliíiĺ{6dJ3kí b.ol 422760i54000s PoV bíol 22?89ĺ54ooo5
G'aw$ ročun: Unlof, b8nká s8rsjovo 1o2boíoooooJlł3o i

TŕánsakĆi.i3ki ŕacłn: RaiÍĺgBen b6nkđd s.ĺairvo,glgvns filiFla MdstÜŕ 1s'o2o0oô247oo38 ,rŁ
Fédü'ln' lôh6ô za kÔŕištenjo ávlÔcaslô: 16'02oo0e2đo23Ż i 31809022965654?2 i:) ,

Naknada n tońśteoĺ} c83tovnog rôrĺ'śL: 161o20ooe24?o1 35 i 3386902z9o5B4r'49
&egistŕoväno u općinrkom 9udu u Moslafu, MBs 58.01.o1?9.lo



4/8

++
Ponuda mora bĺti ovjerena počatom podnosioca ponude, ako po zakonu u
kojoj je sjedište podnosioca ponude podnosilac ponude lma pečat ili dokaz da po13

++

Ponuda mora biti potpi$ana od strane zakonskog zastupnika Ponuđača punim
potpisom (zakonski zastupnik naveden u lzvodu iz sudskog registra ili Registraciji
privrednog subjekta' obrativši paŽnju na ograničenja) ili osobe ovlaštene od stľane
zakonskog zastupnika Ponuđaća pisanom punomoĆi za potpisivanje ponude {u
koiem sluěaiu se uz ponudu pńlaže punomoć):

12.

++Popis dokumentacije koja jo priloźena uz ponudu (SadrŽaj ponude);11

++
Paraflľana l dostavlJena svaka stranlca Tehnlěkog oplsa koja je dat u Aneksu
1 0 tenderske dokumentacijo10.

++
Potpltan I ovjeren Nacrt ugovora koJl Je dat u Aneksu I tenderske
dokumonlacijo i dostavljona svaka stľanice Nacrta ugovora;

9.

++
Potplaan l ovjeren PrlJedlog okvĺrnog Bporazuma koji je dat u Aneksu 8
tondgrsks dokumentacije i dostavljena svaka stranica Prijedloga Okvĺrnog
800razuma:

8.

++
lzjava Ponuđača da preduzele ilili njegovo odgovorno lice (dĺrektor i/ili vlasnik)
nisu na lislama koje se odnose na restriktivne mjere - Aneks 7

7

+

+

+

+

+

+

+

+

ł

splsak tehnlrkog osobua koji ć€ bitĺ angaŽovanĺ na roalizaciji ugovora u sKadu
sa taÖkama 7.3.1. b) i 7.3.2 b) tenderske dokumentaci.ie.
Uz spisak dostävitĺ:

- diploma za svako tehničko osoblje koJo le biti angaŽovano na realizaciji
ugovorä;

_ potvrda poslodavca Ô radnom iskustvu, iz koje je jasno vidljivo radno mjesto,
opis 'poslova ĺ psriodi angażmana (mjesec i godlna)' za svako tehničko osoblje
koje će biti angaŽovano za realizaciju ugovora;

_ |istu osiguranĺh lica Ponuđača izdanu od strane nadleŽno ustanove za
predlożene članove osoblja1tima koji su zaposlenici Ponuđaěa, a za
predložene članove osoblja/tima koji nisu zaposlenici Ponuđača orginale ili
ovJerono kopije ugovora o saradnji ili angaŽmanu (obostrano potpĺsano) zä
cjelokupno vrĺjeme trajanja ugovora ;

- lzjava o sukobu interosa član 52' Zakona (Aneks 6);

o.

+ł++
Spltak lzvršenih ugovora i potvrda o uspješnoj ĺealĺzaciji ugovora u skladu sa
tačkama 7'3.1 a) i7.3'2,a} ovo tenderske dokumentacije;

++

Doka: o regĺstraciji u odgovarajućom pĺofesionalnom ili drugom registru u zemlji
u kojoj je rąistrovan Ponuđač ĺlĺ da obezbijedi posebnu izjavu ili potvrdu
nadleżnog oĺgana kojom se dokazuje njegovo pravo da obavlja profesionalnu
djelatnost, koja Je u vezi sa pĺedmetom nabavke;

++

Kvaltf|kaclon| dokumentl pľedvlđenl tačkom 7, Tenderske dokumentac$e:

lzjava o lĺpunjavanju uslova lz ělana 45. Zakona koja je data u Anoksu 5

tendorske dokumentacijo;

+*
PopunJen obrazac povlerulYlh lnformacl'a koji jo dat u Anoksu 4 tond€rske
dokumontacije (Ponuđačĺ su dužni dostavĺti Íspunjen ovaj obrazac ukoliko imaju
povjoľljivih ĺnformaciJa);

5,

n.p.n.p,

lzjava o za.iedničkoj ponudl koja sadrŽi navodg o solidarnoj odgovoľnosti članova
grupe Ponuđata u skladu sa tačkom 7.4 tenderske dokumentacije (ukoliko ponudu
dostavlja grupa Ponuđača);

4.

Nema
namJeru

poduqova.

Nema
namJeru

podugova,
lrJava o namJeľl podugovaľanja (ukoliko Ponuđač ima namjeru dio ugovora
prenijoti na trela lica) data u okviru Aneksa 2.1 TD;3

++
Pravilno popunjen i ovjeren obrazac za cijenu ponude - usluge ea okvĺmi
sporäzum Čiia forma ie data u Anaksu 3.'l TD;2

+

+

ťffiŤ
"dö:łľ&*ĺ:-Í#łť'*:;i
;jlił:ś:3.ĺiiJ :i'l:'';!

ł

+

ffi
lzjava o sukobu interesa član 52. Zakona (Aneks 6);

Pľavllno popunjen i ovjeľen obľazac za ponudu čija foľma je data u Aneksu 2.1
TOr

4.

1

ldonĺlĺixáciFkl broj 4227891 64000! pov bÍol 22769,l!40005
Glôvĺi.aćun: Unĺm baf,ka Ša.ai.vo 1o2ôoÍoooo0.t4o39 ý

TÍ8ns8kciFki ÉćĺJn: Rglŕsis9n bont dd sôíaigvo,9l8m8 ĺ|ĺiĺáta ĺ'ĺóstaŕ í610200061470038 lś
Fgdoŕalńa tát$á żs kołtśtánjo áulocests) 1610200062470132 i 338,8902296565422 v'

Naknadá za kďĺślänF 6.3lÖvno9 laínliišlä: Í6'02000024'013! ĺ 338680?296584gt9
Rggisl'avano u opűnskoín sudu u }'łoslaíu' ĺ'lBs 58-0''-0!79-10



DANEPRIHVATLJIVOST.PONU DE DA/NE

+łlspunjenost eahtjeva u pogledu opisa predmeta nabavke i tehniČkih speciÍlkacija11

+Cijena ponude u okviĺu procjenjene vrijednosti10.

lzmjene/dopuno ponude i odustajanje od ponudeL
RaČunske greške8.

lspľavke u ponudi

+.lDostavljena kopija ponude u pľintanoj formi6.

++Dostavljena kopija ponude na medlju za pohľanjivanje podataka

++Ponuda napisana na jednom od sluŽbenih jezika u BiH4,

++Fravłlno numerisana ponuda3.

+*Ponuda napisana neizbľ|sivom tintorn2

++

zakonu drżave u kojoj je sjedište Ponuđača podnosi|ac ponude nema peěat;

Uvezana u cjelinu/knjiga' obezbi'ieđona jemstvenikom1

6/8

Napomena:
,,*" da, zadovoljava, u skladu sa tendeĺskom dokumentacĺjom;

,r-" noma, ne postoji;

,,-1" cijena ponude je iznad procijenjene vrijednosti nabavka;

,,Íl.F," nije pľimjenjĺvo;

k} Naziv i sJedište Ponuđača koji se isključuju zbog neispunjavanja uslova za kvalifikaciju,
te obľazložonje razloga njihovog isključenja za svakog Ponuđaěa posobno:
Nema Ponuđača koji se isključuju zbog nei$punjavanja uslova za kvalifikaciju;

l) Pľikaz traŽenih i dostavljenih garancija řa ozbiljnost ponudg, ako je tražgng:
Tenderskom dokumentacijom nije traŽeno dostavljenje bankarske garancije za ozbiljnost
ponude;

m}Podacl o pojašnjenju dokumenata u skladu sa članom 68. stav (3) Zakona:
od Ponuđača nije trażeno pojašnjenje dokumenta koji su dostavljeni u sklopu ponude;

n} Podacl o ispravkama, ukoliko su uoěene u ponudi i koje su urađgne na način da su
vidljive {ispravljeni podaci moĘu blti vidljivi), potvrđeno potpisom Ponuđača i sa
datumom ispravke raěunskih grešaka u ponudama:
U ponudama nisu uočene ispravke;

o) Analiea ponuda vezano uz ispunjenje aahtjeva u pogledu opisa predmeta nabavke i
tehničkih specifikacija:
Zapľimljene ponude Ponuđača ,,Deling" d.o.o Tuzla i ,,ELK0 - MARll" d.o.o. Mostaľ
ispunjavaju zahtjeve u pogledu opĺsa predmeta nabavke odnosno u sastavu ponude
dostavljene su sve paľafirané sve stranice Tehničkog opisa;

p} Podaci o ispravkama ľačunskih grošaka u ponudama ako ih je bilo:
Prilikom računske kontrole u ponudama nisu uočene računske greške;

ĺd8nilíihac'lĺski bíoj 42278915{ł}00g Pov broJ 22?ôsĺ540005
G|avni ŕaćUn: unim banká $á,aj€vo 1020010000014039 ł

Tránsakciiski Íáćun: R9ií€{3€n bsnk dd ssraisvo.glaws filiJels Most8Í 16ĺ0200062470038 _ ą
Fedeŕ8lna l.ł$a 28 koíĺtt€n}g ôUtooosla: 101020000247023x 

' 
338090229856ä.122 

' ŕ)/
Náknáda ra koĺi!{en,o callovnog ŻeíiłjiEtá: í81020000ł,l?01t5 ĺ 338690229656.{er9 "

R9gist'esno u opűnskm sudu u Moslaĺu' MBS 58"01.0179.í0



518

q} Naziv i sjedište Ponuđača ěije ponude se odbijaiu na osnovu rezultata pregleda i ocjene
ponuda te obrazloŽenje razloga za njihovo odbijanje:
Cijena ponude Ponuđača ,,Deling" d.o.o. Tuzla iznosi 104.910,81 KM bez PDV_a, te ista
prelazi pĺanirana, odnosno osigurana nověana sredstva Ugovornog organa za predmetnu
nabavku, koja iznose 80.000,00 KM bez PDV-a.

Shodno naprijed navedenom Komisija ie dati pľeporuku Dĺrektoru Ugovornog organa JP
Autoceste FB|H d.o.o' Mostar da ponudu Ponuđača;
- ,,Deling" d.o.o. Tuzla odbaci kao neprihvatljivu u skladu sa članom 2, stav (1) tarka l)

alineja 2)Zakonajer ponuđena cijena ponude prelazi planirana, odnosno osigurana novčana
sredstva Ugovornog organa za nabavku.

r) Razlozlza odbijanje ponude zbog neprirodno nisks cijene:
Nije primjenjivo;

s) Analiza pľihvatljivih ponuda prôma kľiteriju za izbor ponude:
Kriteľijza dodjelu CIkviľnog sporazuma je "najniźa cijena";

93.587,13 KMUkupna cijena ponude za Okvirni sporazum sa
PDV-om:

13.598,13 KMlznos PDV-a (17%):

79.989,00 KMUkupna cijena ponude za Qkvĺrni sporazum sa
popustom bez PDV-a:

0,00 KM0 o/oPopust

79.989,00 KMUkupna cijena ponude za za Okvirni sporazum
{bez PDV-a i popusta):

,,ELKO - MARll d.o.o. Mostaľ
CIJENA PRIHVATLJIVIH

PONUDA
PoNUĐAt

t} Pľovođenje e-aukcije u skladu sa Pľavilnikom o uslovima i načinu korištenja e-aukcije
(,,Sl.glasnik BiH"broj 80123):

Ugovornĺ organ je u tenderskoj dokumentaciji za predmetnu nabavku predvidĺo održavanje e-
aukcije. $ obziľom na to da je Komisija utvrdila da je samo jedna ponuda prihvatljiva, o-aukcija
se ne može zakazatĺ, u skladu sa ělaňom 4' stav (2) Pravilnĺka o uslovima i nalinu korištenja e_

aukcĺje (,,službeni glasnik BiH'' bľoj 80/23), u kojem se navodi: "U slučaju pr$ema jedne
prihvatljive ponude e-Aukcija se ne zakazuje.',

u} Rangiranje prihvatljvih ponuda pľBma kriteriju za izbor ponude:
Prihvatljiva ponuda za okvirni sporauum na period od ěetĺri (4) godine:

93.687,.t3
79.989,00,,ELKO - MARti,,

d.o.s. Mostar1
79.989,00

il
o)
Eo
o-(!z

Korlgiľanl iznos
cijene iz ponude za
Okvirni sporazum

bez PDV-a/sa PDV-
om (KM)

Popust
Matemat.
greŠke

Cijena iz obľasca
za Okvirni
sporazum

(bez uključenog
PDV-a)(KM)

Naziv PonuđačaRed.
bľoj

Koľigirane vrljednosti

ldonliík8dFki bío, 422?6}'ił0005 pDv bÍoj 227891640006
olívÍli ľáôJn: unlon bgńká ssŕô.iBvo ĺ020010000014039

TíanŚahciiskĺ f8éunr Řalř€ĺsôn bsnk dd sáŕaiovo. glavna fil[ála }łoslsľ ls'0200062470038
Fgdsalna ĺsksa zs koriśtęf,jo aulocogts: 161020008'{70232 i 1388902296586422

Naknad8 za koÍt*toniB costovnog e9ml.iiŠt6: 1610ł000E24?0li' i 338s90229s564549
Regislrovano u opdinskom 3udu u MÔitaŕu, MBs 58.01.0í79.í 0

?.ŕ



7/8

V) Naziv PonuĆlača s kojim Ugovorni oľgan namjerava zaključiti ugovor o javnoj nabavci i
ľazlozi za njegov izbor:
Ugovornĺ organ namjerava zaključiti ugovor sa Ponuđatem: ,,ELKO * MARll" d.o.o. Mostař,
sa registriranim sjedištem u ulici Maršala Tila 294,88000 Mostar, lDB/JlB: 422727125001.
Ponuđaö je dostavio prihvatljivu ponudu koja ispunjava sve uvjete i zahtjeve iz tenderske
dokumentacije;

w} Podaci o dijelu ugovora koji se daje u podugovor i podacio podizvođaču:
Ponuđal nije izrazio namjeru podugovaranja;

x} Podaci o provjeri najpovoljnijeg ponuđača sa kojim Ugovorni organ namjeľava zakljuěiti
ugovoľ o javnoj nabavci:
TraŽene dokaze za kvalifikaciju PonuđaÖa u pogledu lične sposobnosti - član 45. Zakona, za
koju je Ponuđač: ,,ELKO - MARlc" d.o.o. Mostar dao ĺzjavu {Aneks 5)' nakon prijema odluke
o izboru najpovoljnijeg Ponuđaěa, Ponuđal je obavezan dostaviti dokaze u skladu sa članom
45. Zakona o javnim nabavkama u ro"|ĺ,*..p-d 5,{*et} {,ąnp nakon zaprĺmanja odluke o izboru
najpovoljnijeg Ponuđača;

Dokumenti ili uvjerenja navedena u taěki 7.1,3 ne smiju bitl stariji od 3 (tri) mjeseca
računajući od trenutka dostavljanja ponude, a dostavlja ih izabrani Ponuđač u roku od 5 (pet)
dana od dana prijema Odluke o dodjeli Okvirnog sporazuma. Dokazi koji se zahtijevaju
moraju biti oľiginali ili ovjerene kopije. Za Ponuđaöe koji imaju sjedište izvan BiH ne
zahtijeva se posebna nadovjera dokumenata. U sĺuěaju sumnje o postojanju okolnosti koje su
definisane ĺačkom 7.1.1' tendeľske dokumentacĺje, Ugovorni organ ie se obratiti nadleŽnĺm
organima s ciljem provjere dostavljene dokumentacije i date lzjave iz taöke 7.1.2.

Sva dokumentacija koju Ugovorni organ primi nakon isteka roka od pet (5) dana, označĺt le se
kao zakašnjela i bit le vraÓena Ponuđaěu neotvorena.

y} Datum završetka postupka pregleda i ocjene ponuda:
Komisija je zavrśila pregled i ocjenu ponuda dana 29'01'2026' godine;

z| Prijedlog odgovornoJ osobi Ugovornog organa za donošenje odluke o izboru ili odlukE o
poništenju, s obrazloženjem:
Predlaźe se Diľektoru JP Autoceste FB|H d.o.o. Mostaľ da zajavnu nabavku pružanja usluga:
,,odľžavanje transformatorskih stanica, sN i NN elektro opremé" - LoT 1: ,,odľžavanje
na potezu autoceste $vilaj - Odźak,, donese odluku:

' o iaboru najpovoljnijeg PonuĆÍača ,,ELKO - MARll" d.o.o' Mostar sa registriranim
sjedištem u Maršala Tita 294, 88 000 Mostar, lDB/JlB: 422?2712500'tr, sa kojim će Ugovorni
or9an skĺopiti okvĺrni sporazum na period od ěetiri (4) godine za pruŽanje usluga:
,,Održavanje transformatorskĺh stanÍca, sN i lvľv ełaktro opreme" - LCIT l: ,,Održavanje
na potezu auŕocesŕe Svilal - oďžak" u vrljednoeti od 79.989,00 KM bez uľačunatog
PDV-a odnosno 93.587,í3 KM sa uľaěunatim PDV.om, jer je Ponuđal dostavio prihvatljivu
ponudu a koJa ĺspunjava sve uvjete i zahtjeve iz tenderske dokumentacije;

' kojom se ponuda Ponuđala ,,Dollng" d.o.o. Tuzla odbija kao nepľihvatljiva u skladu sa
ělanom 2. stav (1) tačka l) alineja 2)Zakona,

ldontifikadFkl bľo'l 422?69,l54ooo3 PDV uol eezssĺ540oos
G|áwi fačun: unlon üanks sáí8l€vo .lo20o1000ool4039 ."

ríansakciískl Í8ćon: RailíBiś8n bank dd sa'aiovo, 916vna filijalá Mdsĺet í6102000624roogo --' ĄFedeŕaha ĺsksä ze kďiśtonie 8utocgsls:18J02000624702r2 l 3386902296565422 í.j '
Naknädn Ża koíiśtgni6 cs$tonog zemljiěta: 1s,'0?000s?47o{35 i 3388902296s64549

Eeglstíovano U općirŠkom sudu ĺ MoslaÍu, MBs 58.01.0'79.Jo



818

aa) lmg i prezime te potpis ovlaštenlh predstavnlka Ugovornog oľgana koji su izvľśĺtĺ pľegled
i ocjenu ponuda:

Članovi kornisije:

1" Mejra Bojić' predsjednik komĺsije

2. Nura $u[janovil Litril, ölan komĺsije

3. Andrea RajiĆ, član komisije

4. Tomislav Vladĺl, ölan komisije

5' lvan Zelenika, ölan komisije

ťw ĺe.

Za sekľetara Komisije imenovana je Adila salčinovié.

bb}Popis pľiloga uz zapienik {zahtjevi ĺa pojašnjonjem i/ili upotpunjavanjem dokuĺnenata i
ponuda, zahtiovi za dostavom originala ili ovJerenih kopija třažsnlh dokumenata, zahtjevi
za pľĺhvatanJem ispľavke računske gľeško, zahtjovi ea obJašnjenjem nepľiľodno nlskE
cij*ne, dostavljeni dokumgnti, pojašnjenja, objašnjenja, prihvatanjo ispravke, mišlJonjo
stručne službe Ugovornog oťsana lll stľuěne osobe, i sl.}:
Zapisnik nema pľiloga;

lđtňllfilĺ'Ôirtl bÍoj {22769l$ł}005 PDv broi 22'89í!4soo5
6|ąvni raöun; Unlon b8nka ss|glovo ĺ02bo1o00ool/'039 ../

TÍänśôkt'i$kĺ r'čun] näitbsan bsnh dd s'Íĺ}ovo,glavna filiiela lvlostaf l0l0200062470038 :!_ą
Fedéralôa tah3a žs ĺrďilonř, autĐcsglo: 1ł102000824?0232 i 3lg6goezoegs$4zz V'

Nákn8dä uá ko.iaténF costovnsg zoffilfĺla: 16t0?0s062470135 l 33889o2'9636.t549
R69i3',íovano u oodngtoĺ} gudu u Moslđfu. MBs 584í.0!78-10


